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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
 INWESTYCJE
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 ZDROWIE 
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Powiat Legionowski rozstrzygnął przetarg mający na celu wyłonienie wykonawcy przebudowy skrzyżowania ulic Jagiellońskiej 
(droga powiatowa nr 1819W) i Słowackiego w Legionowie. Było to już kolejne postępowanie na realizację tej inwestycji,
tym razem ze szczęśliwym zakończeniem.

Rondo Jagiellońska/Słowackiego już na pewno

Znajdujące się w centrum Legionowa skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej i Słowackiego 
to miejsce o dużym natężeniu ruchu. Rondo, które tu powstanie, rozładuje korki 
i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa

Ponad sześć lat temu zaplanowaliśmy z wójtem 
Maciejem Mazurem stworzenie liceum 
w Stanisławowie Pierwszym. Była to odpowiedź 
na marzenie mieszkańców i samorządowców 
o powstaniu w gminie Nieporęt ważnego  
ośrodka oświatowego.
Czytaj więcej str. 3    

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
w Legionowie

Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic 
Jagiellońskiej i Słowackiego to jedno 
z tych przedsięwzięć, które są potrzeb-

ne i wyczekiwane, ale ich realizacja napo-
tyka trudności. Powiat Legionowski ogłosił 
w sumie cztery przetargi na realizację tej 
inwestycji i dopiero ostatni wyłonił wyko-
nawcę. Firma Roboty Ziemne-Budowlane 
Janusz Mróz za ponad 5 mln zł wybuduje 
rondo, które usprawni ruch oraz zwiększy 
bezpieczeństwo w tej lokalizacji. Od dnia 
podpisania umowy wykonawca będzie miał 
cztery miesiące na wykonanie ustalonych 
w kontrakcie prac.

Zgodnie z projektem czterowlotowe ron-
do będzie miało średnicę 26 m z wyspą cen-
tralą obsadzoną roślinami. W ramach inwe-
stycji powstaną również chodniki, zjazdy 
indywidualne oraz wyspy rozdzielające pa-
sy ruchu. Wybudowane od nowa lub prze-
budowane zostaną także instalacje: ka-
nalizacji deszczowej, sieci elektrycznej, 
oświetlenia ulicznego, gazowa oraz tele-
techniczna. 

Rozpoczęcie prac planowane jest 
w czerwcu, po oddaniu do użytkowania in-
westycji realizowanych przez Miasto Legio-
nowo, tj. ronda na skrzyżowaniu ulic So-
wińskiego, Krasińskiego i Grottgera oraz 
tunelu w ciągu ulic Polnej i Kwiatowej na 
Bukowcu. W pierwszej kolejności roboty 
obejmą usunięcie kolizji i budowę sieci.

Główne roboty drogowe przypadną na 
okres wakacyjny. Ruch w obrębie prowa-
dzonych prac będzie utrudniony.

Zadanie pn. „Rozbudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej nr 1819W – ul. Jagiel-
lońskiej z drogą gminną ul. Słowackiego 
w Legionowie wraz z infrastrukturą” zo-
stało dofinansowane w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych robót budowla-
nych i inspektora nadzoru inwestorskiego.

AMZ

Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” (LOT) zaprasza przedsiębiorców,  
którzy działają w branży turystyki wiejskiej, do skorzystania z bezpłatnej promocji w ramach projektu  
pn. „Wypoczynek w mazowieckiej przystani”. 

Wypoczynek w mazowieckiej przystani

Z adanie przewiduje stworzenie kata-
logu, który będzie promował obiekty 
turystyki wiejskiej z terenu dziewię-

ciu gmin w czterech mazowieckich powia-
tach. Chodzi o gminy Dąbrówka, Jabłonna, 
Nieporęt, Pokrzywnica, Pułtusk, Serock, 
Somianka, Wieliszew i Wyszków w po-
wiatach legionowskim, pułtuskim, woło-
mińskim i wyszkowskim. Katalog zosta-
nie wydany zarówno w formie książkowej, 
jak i zyska swoją odsłonę on-line. Budżet 
projektu to ponad 65 tysięcy złotych, z cze-
go 50 tysięcy pochodzić będzie z dotacji 
Ministra Sportu i Turystyki. Projekt pa-
tronatem objął też Bank Spółdzielczy w Le-
gionowie.

Z oferty LOT skorzystać mogą przed-
siębiorcy, właściciele obiektów turystyki 
wiejskiej działających na terenie wyżej 
wymienionych gmin, m.in. gospodarstw 
agroturystycznych, pokoi gościnnych, 
stajni, pasiek, wytwórni ekologicznej 
żywności, przystani, miejsc rekreacji i in-
nego rodzaju obiektów, które swoją ofer-
tę kierują do turystów wypoczywających 
na terenach wiejskich. Za umieszczenie 
obiektu w wydawnictwie i wirtualnej od-
słonie katalogu nie będą pobierane żadne 
opłaty. Zgłoszenia przyjmowane będą do 
połowy czerwca.

Wydanie książkowe katalogu będzie 
dystrybuowane podczas międzynaro- 

dowych targów turystycznych w Pozna-
niu i Warszawie jesienią bieżącego ro-
ku. Katalog on-line będzie promowany 
w mediach społecznościowych, czasopi-
śmie Moda na Mazowsze oraz mediach 
społecznościowych Mazowieckiej Regio-
nalnej Organizacji Turystycznej, której 
LOT „Przystań w sercu Mazowsza” jest 
członkiem. 

Założenia projektu oraz instrukcja, 
jak przesłać swoje zgłoszenie, zostały 
opisane na witrynie zegrze.org w dziale  
„Nasze projekty”.

 JOANNA KAJDANOWICZ

Sylwester 
Sokolnicki
starosta legionowski

Przebudowę tego ruchliwego i koli-
zyjnego skrzyżowania planowaliśmy 
od dawna. Projekt inwestycji gotowy 
był już w ubiegłym roku. Cieszę się,  
że wykonawca został wyłoniony i moż-
na rozpocząć roboty. Realizacja tego 
zadania wpłynie nie tylko na popra-
wę przepustowości w tym miejscu, ale 
przede wszystkim zapewni bezpieczeń-
stwo wszystkim uczestnikom ruchu.  

Fo
t. 

JK
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W obchodach udział wzięli przed-
stawiciele Straży Pożarnej, władz 
samorządowych, służb mundu-

rowych i instytucji, a przede wszystkim 
strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz 
druhny i druhowie Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu legionow-
skiego. Uroczystość była okazją do wrę-
czenia odznaczeń, medali, nagród i awan-
sów na wyższe stopnie służbowe. Starosta 
legionowski za pełną gotowość do niesie-
nia pomocy, niezłomność, konsekwencję 

wieści z powiatu

Trwają ostanie prace na budowie 
blisko czterokilometrowego od-
cinka kolejowego Wieliszew – Ze-

grze Południowe. Efektem inwestycji 
jest sprawne połączenie na trasie Zegrze 
Płd. – Wieliszew – Legionowo – Warsza-
wa. Przejazd między Wieliszewem a Ze-
grzem Południowym zajmie ok. 4 min. 
Pasażerowie zyskają dwa punkty umoż-
liwiające wejście do pociągu – przysta-
nek Wieliszew Centrum i stację Zegrze 
Południowe. Właściwy poziom bezpie-
czeństwa zapewnią nowe urządzenia 
sterowania ruchem, a dobrą orientację 

Po 29 latach PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
przywracają połączenie kolejowe do Zegrza 
Południowego. Pociągi na odcinku Wieliszew – Zegrze 
Południowe rozpoczną kursowanie 11 czerwca.

Koleją do Zegrza

Powiatowy Dzień Strażaka
12 maja na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie  
odbył się uroczysty apel z okazji Powiatowego Dnia Strażaka.

oraz włączanie w swoje szeregi dzieci 
i młodzieży. Życzę bezpiecznej służby, 
bezpiecznych powrotów do domu oraz 
satysfakcji z wykonywanej pracy – mó-
wił w trakcie wydarzenia starosta legio-
nowski Sylwester Sokolnicki.

Na uroczystości Powiat Legionowski re-
prezentowali starosta legionowski Sylwester 
Sokolnicki, przewodniczący Rady Powiatu  
w Legionowie Leszek Smuniewski oraz wi-
cestarosta legionowski Konrad Michalski.

KALINA BABECKA

Dawid Sierzputowski ukończył Po-
litechnikę Warszawską na kie-
runku budownictwo, specjalność 

konstrukcje budowlane i inżynierskie. 
Doświadczenie zawodowe zdobywał, 
pracując na stanowiskach inżyniera bu-
dowy. Od 2018 roku pełnił funkcję Star-
szego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Powiatowym Inspektoracie Nadzo-
ru Budowlanego dla m.st. Warszawy.  
Na stanowisko Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Legionowie zo-
stał powołany 15 maja.

AMZ

Od połowy maja nowym Powiatowym Inspektorem Nadzoru 
Budowlanego w Legionowie jest Dawid Sierzputowski. Zastąpił na tym 
stanowisku odchodzącego na emeryturę Waldemara Graczyka.

Nowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego

i godny naśladowania upór w działaniu 
nagrodził wyróżniających się funkcjona-
riuszy z legionowskiej strażnicy, dzięku-
jąc im za poświęcenie i pracę na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców. Podczas 
obchodów ślubowanie złożyli członkowie 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
Wydarzeniu towarzyszył pokaz sprzętu 
pożarniczego. – Dziś dziękujemy i gra-
tulujemy strażakom i druhom. Dziękuje-
my za codzienną, ofiarną służbę, za goto-
wość do niesienia pomocy potrzebującym  

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 

W tym roku legionowscy strażacy wyjątkowo uroczyście obchodzili swoje święto. Po-
wiatowe obchody rozpoczęły się już 5 maja mszą świętą w Jabłonnie, odprawioną w in-
tencji strażaków, po której udano się na powiatowe nekropolie, oddając hołd zmarłym 
kolegom i koleżankom ze służby. Kulminacja obchodów miała miejsce 12 maja w Le-
gionowie, gdzie oprócz życzeń, gratulacji i wyróżnień otrzymanych przez strażaków 
państwowej i ochotniczych straży pożarnych, byliśmy świadkami wyjątkowo podnio-
słego wydarzenia - ślubowania i pasowania najmłodszych członków Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Wszystkim strażakom życzymy wiele satysfakcji z jakże po-
trzebnej służby oraz nieustającej opieki św. Floriana.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Rewitalizacja kolei do Zegrza Południowego to historyczny moment. Mieszkańcy zy-
skają wygodny dojazd do pracy i szkół, a turyści nad Jezioro Zegrzyńskie. Realizacja 
inwestycji przebiegała przy aktywnym udziale samorządów – Powiatu Legionowskie-
go i Gminy Wieliszew. Cieszę się, że nasze starania przyniosły pozytywny rezultat.

tablice informacyjne i czytelne oznakowa-
nie. Z myślą o osobach o ograniczonej moż-
liwości poruszania się wykonano ścieżki 
naprowadzające i pochylnie. Na przejeź-
dzie kolejowym w Zegrzu, na ul. Modliń-
skiej (DW 631) wymieniono nawierzchnię 
drogową, położono nowe tory, wykonano 
ścieżkę pieszo-rowerową. Przejazd będzie 
wyposażony w sygnalizatory i rogatki. 

Połączenie na wydłużonej trasie Zegrze 
Południowe - Piaseczno przez Warszawę 
Gdańską będą obsługiwały pociągi Szyb-
kiej Kolei Miejskiej (linia S4) o długości do-
chodzącej do 180 metrów, których maksy-
malna prędkość wyniesie 80 kilometrów 
na godzinę. Z rozkładu jazdy wynika, że 
zaplanowano jeden pociąg na godzinę –  
11 czerwca pierwszy odjedzie z Zegrza Płd. 
o 5.17, a ostatni o 22.51. 

W działania na rzecz przywrócenia po-
łączeń kolejowych dla mieszkańców na-
szego powiatu na odcinku pomiędzy Wie-
liszewem a Zegrzem Płd. zaangażowały 
się lokalne samorządy. Powiat Legionow-
ski od początku wspierał tę inwestycję 
i koordynował współpracę z inwestorem –  
PKP PLK S.A. W toku ustaleń wójtowi Gmi-
ny Wieliszew Pawłowi Kownackiemu oraz 
władzom Powiatu udało się wynegocjować 

zlokalizowanie na trasie pociągu jeszcze 
jednego przystanku w Wieliszewie, w są-
siedztwie skrzyżowania linii kolejowej i DW 
nr 631 – Wieliszew Centrum.

Modernizację linii kolejowej do Zegrza 
Południowego w formule „projektuj i bu-
duj” zrealizowało konsorcjum firm Gór-Tor 
Maciej Górniak ze Stupska (lider) i Przed-
siębiorstwo Inżynierii Budowlanej Kopac-
ki z Rakoniewic (partner).   KB

Powiatowy Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Legionowie  
Dawid Sierzputowski
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Nowoczesny i całkowicie wolny od barier 
architektonicznych budynek jest już na 
ukończeniu

Liceum na ostatniej prostej
Prace na budowie siedziby dla Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym wchodzą w ostatnią fazę. Oddanie do użytkowania,  
rozpoczętej w kwietniu ubiegłego roku inwestycji, jest już coraz bliżej. 

W ewnątrz wykonano instalacje, tyn-
ki oraz wylewki na podłogach. Za-
kończono montaż stolarki, szpa-

chlowanie ścian, podwieszanie sufitów, 
malowanie oraz układanie posadzek.  
Na ukończeniu są prace przy elewacji bu-
dynku. Robotnicy porządkują i zagospo-
darowują teren wokół obiektu. Montowa-
ne są balustrady, elementy wyposażenia 
sal lekcyjnych oraz pozostałych pomiesz-
czeń, wykonywany jest biały montaż w ła-
zienkach i toaletach. 

Wartość całego zadania to 19 189 599,00 zł,  
z czego 16 311 159,15 zł pochodzić będzie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Wkład wła-
sny Powiatu wynosi 2 878 439,85 zł, w tym 
500 tys. zł dotacji od Gminy Nieporęt.

AMZ Roboty prowadzone będą na odcin-
ku od wiaduktu nad torami w Cho-
tomowie do ronda na skrzyżowaniu 

ulic Konwaliowej i Kisielewskiego w Ja-
błonnie. Na całej długości inwestycji dro-
ga zyska nową, wzmocnioną nawierzch-
nię. W ramach rozbudowy wykonane 
zostaną korekty skrzyżowań. Ponadto 
powstaną chodniki, bezpieczne przej-
ścia dla pieszych i zatoki autobusowe. 
Na wysokości skrzyżowania z ul. Jasną 
powstanie czterowlotowe rondo. Obecnie 
wykonywane są prace przygotowawcze 
oraz tyczenie granic inwestycji. W pierw-
szej fazie zbudowane zostanie rondo na 

skrzyżowaniu ulic Partyzantów i Jasnej. 
Na czas prac ruch będzie prowadzony 
z częściowym zamknięciem pasa ruchu 
– wahadłowo, w związku z czym należy 
liczyć się z utrudnieniami.

Wartość zadania do 12 826 210,61 zł.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 5 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.

KB

Firma TIT BRUK Tomasz Knopik z Nowego Miasta nad Pilicą 
przebudowuje dwukilometrowy odcinek drogi powiatowej nr 1820W 
w ciągu ulicy Partyzantów w Chotomowie. Prace powinny zakończyć 
się późną jesienią.

Prace na Partyzantów 
wystartowały

Wykonawca wszedł na teren budowy 28 kwietnia, wprowadził ciężki sprzęt 
i prowadzi prace przygotowawcze

Dla rozbudowy drogi powiatowej  
nr 1816W w gminie Nieporęt opra-
cowywana jest dokumentacja pro-

jektowa 2,4-kilometrowego odcinka drogi. 
Projekt obejmie fragment od drogi woje-
wódzkiej nr 632 do ulicy Izabelińskiej 
(droga powiatowa nr 1815W), gdzie po-
jawi się nowa nawierzchnia, wybudowane 
zostaną pobocza, chodnik, ścieżka rowe-
rowa, zjazdy do posesji oraz odwodnie-
nia. Wyznaczone zostaną przejścia dla 
pieszych oraz przystanki autobusowe. 
Koszt zadania to 217 710,00 zł.

Kolejne projekty dotyczą dróg powia-
towych w gminie Serock. Planowany 

jest remont drogi powiatowej nr 1809W  
na odcinku 1,8 km, od drogi krajowej  
nr 62 do ul. Popowskiej w Kani Polskiej. 
Projektowane zadanie obejmie m.in. od-
tworzenie warstwy ścieralnej jezdni, re-
mont zjazdów, chodnika, zatoki autobu-
sowej, umocnień skarp przy przepustach 
drogowych. Odnowione lub wymienione 
będą elementy oznakowania organizacji 
ruchu oraz urządzeń bezpieczeństwa ru-
chu drogowego. Uporządkowana zosta-
nie zieleń przydrożna. Wartość projektu 
to 104 402,40 zł.

Projektowana jest  również rozbudowa 
dalszego odcinka tej drogi od ul. Popowskiej 

do ul. Bindugi w Kani Polskiej. Na długości 
1,8 km planowane jest położenie nowej na-
wierzchni z poboczami, powstaną chodnik 
z kostki, zjazdy do posesji oraz poprawione 
zostanie odwodnienie drogi. Koszt realizacji 
dokumentacji to 182 532,00 zł.

Następne opracowanie dokumentacji 
projektowej dotyczy rozbudowy drogi po-
wiatowej nr 1802W na 2,6-kilometrowym 
odcinku, od drogi powiatowej nr 1803W do 
ul. Serockiej w Izbicy. Tu powstaną nowa 
nawierzchnia, pobocza, chodnik, ścieżka 
rowerowa, zjazdy do posesji. Wartość za-
dania to 219 924,00 zł.

AMZ

Powiat Legionowski zakończył postępowania przetargowe, w wyniku których wyłonieni zostali wykonawcy 
dokumentacji projektowych inwestycji związanych z rozbudową i remontem powiatowych dróg.

Projektujemy rozbudowy dróg

Do końca roku poznamy założenia projektowanych dokumentacji.  
Przeprowadzenie remontów planowane jest w perspektywie długoterminowej  
na lata 2024-26. Na zdjęciu fragment drogi powiatowej nr 1809W 

Artur Stankiewicz 
członek Zarządu Powiatu 
Rozpoczęte właśnie prace przy przebudowie ulicy Partyzantów w gminie Jabłon-
na to inwestycja potrzebna i wyczekiwana przez mieszkańców. Przy tak dużym 
przedsięwzięciu nieuniknione są utrudnienia w ruchu kołowym i pieszym, jed-
nak jeszcze przed zimą kierowcy i piesi będą mogli korzystać z nowej, bezpiecz-
nej infrastruktury drogowej. Na czas prowadzonych robót prosimy o wyrozumia-
łość oraz zachowanie ostrożności. Komisja zwiedziła szereg obiektów, 

od 126-letnich zabytkowych bu-
dynków koszar na legionowskim 

osiedlu Kozłówka, przez klasycystyczną 
kaplicę z 1834 roku w Wieliszewie (zre-
witalizowaną staraniem Gminy Wieli-
szew), po XVI-wieczny kościół w Serocku. 
Szczegółową wiedzą na temat zabytków,  

ich historii i stanu zachowania podzie-
lił się z pozostałymi członkami komisji  
dr hab. Jacek Szczepański (członek komi-
sji, a zarazem historyk i dyrektor Muzeum 
Historycznego w Legionowie), a o rewitali-
zacji wieliszewskiej kaplicy „Żona mężo-
wi” opowiedział radnym wójt Gminy Wie-
liszew Paweł Kownacki.  JK

Dominującym tematem ostatniego spotkania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
Rady Powiatu w Legionowie były zabytki i opieka nad nimi. Członkowie komisji 
wybrali się w teren, aby osobiście zapoznać się zarówno z różnorodnością  
obiektów zabytkowych na terenie powiatu legionowskiego, jak i ich stanem. 

Komisja w terenie

Agnieszka 
Powała
Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu

Tak ważki temat jak ochrona zabyt-
ków wymaga specjalnego potrak-
towania, stąd posiedzenie komisji 
w formie wyjazdowej. Nasz powiat 
jest niezwykle bogaty w obiekty 
o ogromnej wartości historycznej. 
Odwiedziliśmy tylko niektóre, dla-
tego to nie ostatnia komisja, która bę-
dzie pracować w terenie.
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Ponad 200 uczestników wzięło udział 
w konkursach literackim, plastycz-
nym oraz małych form teatralnych. 

Ich celem było szerzenie wiedzy o nie-
pełnosprawnościach, aktywizacja i inte-
gracja osób z niepełnosprawnościami. 
Laureaci otrzymali nagrody, a pozostali 
uczestnicy wyróżnienia za swoją pełną 

kreatywności działalność. Dodatkową  
nagrodą dla plastyków będzie prezenta-
cja ich prac na wystawie pokonkursowej 
w galerii Ratusz, a dla laureatów - akto-
rów występy przed publicznością. Popołu-
dnie umilił występ duetu Shandy and Eva. 

AMZ

Uroczyste wręczenie nagród w konkursach, które były częścią tegorocznych XII Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami, odbyło się 27 kwietnia w sali widowiskowej  
legionowskiego ratusza. 

DON na galowo

Historia na konkursie 
Znamy już laureatów XIV edycji Konkursu Wiedzy o Polskim 
Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach. 
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 20 maja.

Konkurs przeprowadzono w trzech eta-
pach. Towarzyszyło mu zadanie kon-
kursowe: Bohaterowie konspiracji 

I Rejonu „Marianowo-Brzozów”. W kate-
gorii szkoły podstawowe przyznano dwa 
wyróżnienia: Aleksandrze Kowalik (Sale-
zjańska Szkoła Podstawowa w Legionowie) 
oraz Patrycji Rucińskiej (SP nr 2 w Legio-
nowie). W kategorii szkoły ponadpodsta-
wowe triumfowała Małgorzata Piątkowska 
(LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie), 
drugie miejsce zajął Piotr Żarnowski (II LO 
w Legionowie). Wśród dorosłych najlepszy 
okazał się Jarosław Kępiński, za nim upla-
sowała się Anna Robaczyńska, a trzecie 
miejsce wywalczyła Justyna Szymczak. 
Małgorzata Krasna i Marek Chojnowski 
otrzymali wyróżnienia. Z zadaniem kon-
kursowym najlepiej wśród uczestników 
ze szkół podstawowych poradziła sobie 
Agnieszka Banak (ZSP nr 2 w Legionowie), 
drugie miejsce zajęła Diana Kurzeja (ZSP 
nr 2 w Legionowie), trzecie Mikołaj Paweł-
czyk (SP nr 8 w Legionowie), a wyróżnie-
nie przyznano Rafałowi Sucheckiemu (ZSP  
nr 2 w Legionowie). W kategorii szkół po-
nadpodstawowych wyróżnienie otrzymał 
Marcin Krasny (LO w Komornicy). 

Cele konkursu to niezmiennie budze-
nie zainteresowania młodego pokolenia 

Świętujemy z gminami

Policyjny piknik w CSP

Przełom maja i czerwca to czas gminnych świąt w powiecie. 
Tradycyjnie pojawia się na nich również stoisko promocyjne Powiatu 
Legionowskiego. Byliśmy już w Serocku, będziemy w Nieporęcie, 
Wieliszewie i Legionowie.

W Centrum Szkolenia Policji zorganizowano dzień otwarty pn. „Policjanci 
Dzieciom”. Wydarzenie, podczas którego obecny był również Powiat 
Legionowski ze swoim stoiskiem promocyjnym, odbyło się 30 maja.

Z a nami Wojciechowe Świętowanie 
w Serocku. Nasze stoisko odwiedzi-
ły tłumy gości, którzy wzięli udział 

w konkursach. Rozdaliśmy dziesiątki 
nagród. Dla dzieci i dorosłych przygoto-
waliśmy quiz wiedzy o naszym regionie, 
w którym do wygrania były powiatowe 
gadżety. Dziękujemy za wspólną zaba-
wę i już dziś zapraszamy na kolejne wy-
darzenia, na których i my się pojawimy. 
Gminy Nieporęt i Wieliszew świętują  
3 czerwca. Natomiast 24 czerwca czeka-
my na Państwa w Legionowie. Zaprasza-
my i do zobaczenia!  KB

Dzieci i młodzież mieli okazję poznać 
pracę policjantów „od kuchni”. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły się 

pokazy m.in. tresury psów służbowych, 
techniki jazdy motocyklem oraz taktyki 
i techniki interwencji policyjnych. Goście 

mogli obejrzeć sprzęt, jakim posługują 
się policjanci oraz przedstawiciele innych 
służb mundurowych. Dodatkową atrakcją 
były konkursy dla najmłodszych spraw-
dzające ich wiedzę z zakresu bezpieczeń-
stwa.  AMZ

Stoisko Powiatu Legionowskiego 
podczas Wojciechowego 
Świętowania w Serocku

„Wkręceni”, grupa teatralna Legionowskiego Stowarzyszenia Amicus, 
przedstawiła pełen humoru spektakl „Wykapany zięć”, czym urzekła  
zarówno jury, jak i publiczność

Na zdjęciu laureaci i organizatorzy XIV edycji Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie 
Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach 

 

Jacek Szczepański   
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie 
radny Rady Powiatu

Serdecznie gratuluję laureatom i uczestnikom konkursu, zarówno młodzieży, jak 
i dorosłym. Wymaga on dużej wiedzy i ma status konkursu kuratoryjnego. Pyta-
nia, jak co roku, przygotowali i sprawdzili eksperci z Muzeum Historycznego w Le-
gionowie we współpracy z Zespołem Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzozów”.

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu  
Powiatu
Za nami wzruszająca i emocjonu-
jąca uroczystość - Gala Przeglądu 
Twórczości w ramach XII Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowa i Powiatu Legionowskie-
go. To okazja do zaprezentowania 
rozmaitych talentów i dzielenia się 
radością, jaką dają artystom ich pa-
sje. Gratuluję nie tylko laureatom, 
ale wszystkim uczestnikom oraz 
nauczycielom, terapeutom, rodzi-
nom zaangażowanym i wspierają-
cym twórców. 

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu

Święta gminne to dla mieszkańców 
okazja nie tylko do spotkań i integra-
cji lokalnej społeczności. To także wy-
jątkowa możliwość dla artystów, ręko-
dzielników, instytucji i organizacji do 
zaprezentowania swojego dorobku 
oraz oferty. Co roku powiatowe stoisko 
cieszy się dużym zainteresowaniem. 
Tu poprzez zabawę popularyzujemy 
wiedzę o regionie. Serdecznie zapra-
szam do wspólnej zabawy.

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu 

To kolejna niezwykle ważna i pożyteczna inicjaty-
wa. Poprzez prezentacje, konkursy i zabawy Poli-
cja uczy dzieci i młodzież schematów bezpiecznego 
zachowania. Znajomość właściwych postaw poma-
ga uniknąć zagrożeń i ułatwia relacje społeczne, 
a szkolenia uczą udzielać pomocy poszkodowanym.

walką Polaków o niepodległość podczas  
II wojny światowej na terenie powiatu legio-
nowskiego (Polskie Państwo Podziemne, 
Armia Krajowa, Szare Szeregi, Powstanie 
Warszawskie), kształtowanie postaw pa-
triotycznych młodzieży przez poznawanie 
historii lokalnej oraz zachowanie pamięci 

o bohaterskiej walce Polaków w czasie  
II wojny światowej. 

Organizatorami konkursu są Muzeum Hi-
storyczne w Legionowie i Stowarzyszenie Ze-
spół Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzo-
zów” w Legionowie. Patronatu honorowego 
udzielił starosta legionowski.  KB
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Bezpłatne szczepienia dziewcząt przeciwko HPV i badania poziomu hormonów 
tarczycy u kobiet to kolejna propozycja Powiatu Legionowskiego dla mieszkanek 
w zakresie profilaktyki zdrowotnej

Dla zdrowia kobiet
Powiat Legionowski ogłosi konkursy na wybór realizatorów dwóch akcji zdrowotnych.  
Już wkrótce mieszkanki powiatu będą mogły bezpłatnie zaszczepić się przeciwko wirusom HPV, 
będącym przyczyną raka szyjki macicy, oraz wykonać badania krwi w kierunku chorób tarczycy.

Z decydowana większość nowotwo-
rów szyjki macicy spowodowana 
jest przetrwałą infekcją wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV). To po-
wszechny wirus, obecnie wyodrębniono 
około 200 jego typów. Najgroźniejsze są te 
onkogenne (m. in. typy 16 i 18), które od-
powiadają także za znaczący odsetek in-
nych nowotworów (sromu, pochwy, prącia, 
odbytu, jamy ustnej i gardła). Ogromną ro-
lę w przeciwdziałaniu nowotworom szyj-
ki macicy odgrywają działania profilak-
tyczne – cytologia i szczepienia ochronne. 
Zgłaszalność kobiet na badania cytologicz-
ne w naszym kraju jest niska, stąd też 
szansa na wczesne wykrycie nowotworu 
i skuteczne leczenie wciąż jest niewielka, 
a przez to śmiertelność jest zdecydowa-
nie powyżej średniej dla krajów Europy 
Zachodniej. Szczepienie przeciwko HPV 
jest skuteczną metodą przeciwdziałania 
infekcji i rakowi szyjki macicy, zalecaną 
zwłaszcza u dziewcząt przed osiągnię-
ciem dojrzałości płciowej. Szczepieniem 
w schemacie dwudawkowym objęte zo-
staną mieszkanki powiatu legionowskie-
go w wieku 9-13 lat. 

Program profilaktyki chorób tarczy-
cy wśród kobiet w wieku od 18 do 75 lat 
w powiecie legionowskim ma na celu pod-
niesienie świadomości na temat chorób 
tarczycy oraz przeprowadzenie badań la-
boratoryjnych krwi TSH, FT3 i FT4 wraz 
z konsultacją lekarską.
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Rozpoznanie zaburzeń pracy tarczycy 
opiera się głównie na objawach klinicz-
nych oraz badaniach laboratoryjnych po-
ziomów TSH oraz tyroksyny (T4) i trójjo-
dotyroniny (T3) w surowicy krwi. Wśród 
chorób tarczycy najczęściej występują: 
niedoczynność, nadczynność, zapale-
nie tarczycy typu Hashimoto, wole tar-
czycowe i guzki tarczycy, które mogą do-
prowadzić do rozwoju nowotworu. Ponad 
60% kobiet z zaburzeniami pracy tarczy-
cy nie jest świadoma tego faktu. Im wcze-
śniej uda się wykryć nieprawidłowości, 
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Akcja rekrutacja 2023

W tym roku naukę w szkołach podstawowych w powiecie legionowskim 
ukończy 2141 uczniów. Szacuje się, że blisko połowa z nich będzie ubiegać się 
o miejsca w szkołach zlokalizowanych na naszym terenie

Trwa rekrutacja do szkół ponadpodstawowych na rok 
szkolny 2023/24. Tak jak w latach ubiegłych prowadzona jest 
elektronicznie.

Od 29 kwietnia kandydaci do szkół 
ponadpodstawowych mogą zapo-
znać się z ofertą edukacyjną szkół 

w elektronicznym systemie rekrutacji 
pod adresem warszawa.edu.com.pl, a od 
15 maja mogą założyć konto w systemie 
i wypełnić wniosek. Szkoły ponadpodsta-
wowe powiatu legionowskiego, powiatów 
okołowarszawskich i miasta stołecznego 

Warszawa biorą udział we wspólnej rekru-
tacji, korzystając z tej samej bazy szkół. 
Kandydaci mogą aplikować do dowolnej 
liczby szkół, a w nich wybrać dowolną licz-
bę oddziałów, z tym że listę wybranych 
oddziałów w szkołach powinni ułożyć 
w kolejności od najbardziej do najmniej 
preferowanych. Dokumenty uczeń składa 
tylko w szkole pierwszego wyboru.

Zapraszamy mieszkańców 
na bezpłatne badania
Trwa tegoroczna edycja powiatowego programu zdrowotnego. 
Mieszkańcy ponownie mogą skorzystać z bezpłatnych badań 
przesiewowych w kierunku niektórych chorób nowotworowych, 
a także z pomocy psychiatrycznej i psychologicznej. Zapraszamy.

Jak co roku w ofercie znalazła się ak-
cja wczesnego wykrywania nowo-
tworów jelita grubego. Mieszkańcy 

w wieku 50-75 lat niezależnie od wywia-
du rodzinnego oraz w wieku 25-49 lat 
z obciążonym wywiadem rodzinnym mo-
gą skorzystać z bezpłatnej kolonoskopii 
w znieczuleniu ogólnym z możliwością 
pobrania wycinków do badań histopato-
logicznych.   

Ponadto zaplanowano realizację pro-
gramu profilaktyki i wczesnego wykry-
wania nowotworów gruczołu krokowego, 
skierowanego do panów w wieku 55-69 
lat. W jego ramach przeprowadzane bę-
dą konsultacje lekarskie wraz z bada-
niem per rectum oraz wykonywane ba-
dania krwi w celu oznaczenia markera 
raka prostaty – PSA.  

Te badania wykonywane są w MEDIQ 
Legionowo (ul. Piłsudskiego 20). Zapisy 
pod numerem telefonu: 22 774 26 40.

Z kolei dla mieszkanek powiatu w wie-
ku 40-49 lat przygotowano bezpłatne ba-
dania mammograficzne. Dodatkowa pro-
filaktyka przeciwnowotworowa obejmie 
panie w wieku 25-49 lat, dla których zor-
ganizowane zostaną warsztaty eduka-
cyjne oraz instruktaż samobadania pier-
si. Mammografia wykonywana będzie 
w NZOZ „Legionowo” przy ul. Sowińskie-
go 4 tel. 22 774 51 51.

Program Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego ma na celu przeciwdziałanie pro-
blemom zdrowia psychicznego oraz 
zapewnienie niezbędnej pomocy tym, 
którzy ich doświadczają. Dzięki niemu 
dzieciom i młodzieży z naszego terenu 
zapewniony zostanie bezpośredni do-
stęp do pomocy psychiatrycznej, orga-
nizowane będą szkolenia dla rodziców 
i pedagogów szkolnych oraz zorganizo-
wana będzie grupa wsparcia dla pedago-
gów i psychologów szkolnych w zakresie 
wspierania rozwoju dzieci i młodzieży. 
Zapisy na konsultacje: Fundacja Psyche 
– Strefa Pozytywnych Myśli, ul. Mała 11, 
Chotomów, tel. 500 676 669.

KALINA BABECKA

Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać 
z bezpłatnych badań i uzyskać pomoc 
w zakresie zdrowia psychicznego
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Konrad 
Michalski
wicestarosta legionowski

Szczerze zachęcam do korzy-
stania z bazy edukacyjnej, któ-
rą przygotował dla mieszkańców 
Powiat Legionowski. Mamy dobre 
szkoły: licea, technika, branżowe. 
Na rok szkolny 2023/2024 przy-
gotowaliśmy oddziały szkolne tak, 
aby każdy młody człowiek, który 
chce się uczyć, mógł znaleźć coś 
dla siebie. Na uczniów czeka do-
świadczona i miła kadra nauczy-
cielska. Serdecznie zapraszam do 
aplikowania do szkół prowadzo-
nych przez Powiat Legionowski.

Słowem o kobietach
Hanna Piwowar i Nazar Khavroniuk, uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, 
zdobyli wyróżnienia w IV edycji międzynarodowego konkursu 
artystyczno-literackiego „Dodaj barw, ubierz w słowa: inspirujące 
kobiety nauki, sztuki i literatury”.

Celem konkursu, zorganizowanego 
przez VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Hugona Kołłątaja w Lublinie, było 

przybliżenie twórczości polskich pisarek 
i poetek, a bezpośrednią inspiracją setna 
rocznica urodzin Wisławy Szymborskiej, 
wybitnej polskiej poetki i laureatki Nagro-
dy Nobla w dziedzinie literatury. Hanna 
Piwowar z klasy IB napisała List do Anny 
German, a Nazar Khavroniuk z klasy IIIB 
stworzył monolog związany z życiem Łary-
sy Petriwnej-Kosacz, legendarnej ukraiń-
skiej poetki. Prace konkursowe uczniowie 
przygotowali pod opieką nauczycielki języ-
ka polskiego pani Iwony Kutry. Serdecznie 
gratulujemy.  KB

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu
Wśród młodzieży nie brak osób kreatywnych i wrażliwych. Niestety polska podstawa 
programowa niekoniecznie promuje indywidualne uzdolnienia, stawiając bardziej 
na uniformizację. Sukces uczniów LO im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym jest 
dowodem na to, że ta szkoła – niedawno utworzona przez Powiat – dostrzega talenty 
uczniów i wspiera ich rozwój. Gdy tak się dzieje, sukcesy są możliwe – nawet na fo-
rum międzynarodowym. Ogromne gratulacje dla nagrodzonych. 

tym skuteczniej i szybciej można wpro-
wadzić leczenie.

O możliwości zapisu na szczepienie 
i badania poinformujemy na FB Powiat Le-
gionowski i www.powiat-legionowski.pl.  
Liczba miejsc będzie ograniczona.

Na realizację akcji Powiat Legionowski 
otrzymał w ramach programu „Mazow-
sze dla Zdrowia Kobiety 2023” dotację 
z budżetu Województwa Mazowieckie-
go w kwocie ponad 176 tys. zł. Całkowity 
koszt obu programów to blisko 200 tys. zł.

KB

W procesie rekrutacji punktacja 
w każdej szkole jest taka sama, a o przy-
jęciu decyduje suma punktów. Proces 
rekrutacji zasadniczej potrwa do 27 lip-
ca, a rekrutacji uzupełniającej od 31 lip-
ca do 11 sierpnia.

KB

Hanna Piwowar  Nazar Khavroniuk
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Pomoc dla zwierząt
Zakończono i uroczyście podsumowano IV edycję akcji pomocy 
zwierzętom z ukraińskiego Żytomierza i okolic. 

Podczas uroczystości zaangażowane w akcję osoby i instytucje odebrały 
pamiątkowe dyplomy. W imieniu Powiatu Legionowskiego wyróżnienie 
odebrał wicestarosta Konrad Michalski

Akcja pomocy dla ukraińskiej  
fundacji ГО Зоо-Дозор Житомир 
Zoo-Dozor Animal rescue,  

adoption Ukraine  trwa od maja 2022 r.  
Organizatorzy – Katarzyna Wierzbic-
ka i Dariusz Grodecki we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem Wolontariat 
Legionowo – zebrali 2,230 kg karmy 
oraz karmę specjalistyczną i artykuły 
medyczne o wartości ponad 8 tys. zł.  
Dary wysłane zostaną do potrzebują-
cych zwierząt w rejonie Żytomierza. 
– Będziemy kontynuować tę akcję tak 
długo, jak będzie potrzebna pomoc na-
szym braciom mniejszym w Ukrainie 

i o jeden dzień dłużej – mówią koordy-
natorzy zbiórki rzeczowej, już dziś za-
praszając do udziału w jesiennej, pią-
tej, edycji akcji.

W akcji czynnie uczestniczą m.in. 
Przychodnia Weterynaryjna J. Falkow-
ski, Nadleśnictwo Jabłonna, Sołectwo 
Chotomów oraz Stowarzyszenie Na-
sze Miasto Nasze Sprawy. W zbiórkę 
włączyła się większość szkół z terenu 
powiatu legionowskiego, lokalni wło-
darze, sportowcy, aktorzy, przedsię-
biorcy i przede wszystkim społeczność  
lokalna. 

AMZ

Uczestnicy uzbrojeni w aparaty foto-
graficzne i sporą dawkę zapału spo-
tkali się 20 maja w przypałacowym 

parku w Jabłonnie. Ponad trzydziestu fo-
tografów amatorów, uczniów Powiatowe-
go Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie oraz okolicznych Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej, wykonywało 

ujęcia, zachowując w kadrach piękno 
otaczającej ich przyrody. Każdy na swój 
sposób interpretował temat, starając się 
zrobić jak najpiękniejsze zdjęcia pocz-
tówkowe. Nad przebiegiem wydarze-
nia czuwali i służyli radą Piotr Żyła, Zbi-
gniew Olkowicz oraz Bartosz Karwacki.  

AMZ

Uczestniczy Dni Osób z Niepełnosprawnościami po raz kolejny mieli okazję oglądać otaczający świat przez oko obiektywu.  
Wykonali setki ująć, a najlepsze z nich zaprezentowane zostaną na poplenerowej wystawie

Świat zatrzymany w kadrze
W ramach obchodów Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego zorganizowano 
integracyjny plener fotograficzny 
"Świat wokół nas". 

Nabór wniosków – Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy
Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie planuje w czerwcu 
uruchomienie naboru wniosków o finansowanie kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców w ramach rezerwy 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS).

O środki mogą ubiegać się pracodaw-
cy mający siedzibę bądź miejsce 
prowadzenia działalności gospo-

darczej na terenie powiatu legionow-
skiego. Priorytety wydatkowania środ-
ków rezerwy KFS, wynikające z decyzji 
Rady Rynku Pracy w 2023 roku, to:
A. Wsparcie kształcenia ustawicznego 
pracowników Centrów Integracji Spo-
łecznej, Klubów Integracji Społecznej, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakła-
dów Aktywności Zawodowej, członków 
lub pracowników spółdzielni socjalnych 
oraz pracowników zatrudnionych w pod-
miotach posiadających status przedsię-
biorstwa społecznego, wskazanych na 
liście/rejestrze przedsiębiorstw społecz-
nych prowadzonym przez MRiPS.
B. Wsparcie kształcenia ustawicznego 
osób z orzeczonym stopniem niepełno-
sprawności.
C. Wsparcie kształcenia ustawicznego 
w obszarach/branżach kluczowych dla 

rozwoju powiatu/województwa wskaza-
nych w dokumentach strategicznych/pla-
nach rozwoju.
D. Wsparcie kształcenia ustawicznego 
instruktorów praktycznej nauki zawodu 
bądź osób mających zamiar podjęcia się 
tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodo-
wych i opiekunów stażu uczniowskiego 
oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli 
kształcenia zawodowego.
E. Wsparcie kształcenia ustawicznego 
osób, które mogą udokumentować wy-
konywanie przez co najmniej 15 lat prac 
w szczególnych warunkach lub o szcze-
gólnym charakterze, a którym nie przy-
sługuje prawo do emerytury pomostowej.

Informacja o naborze oraz doku-
menty niezbędne do złożenia wnio-
sku dostępne będą na stronie inter-
netowej Urzędu Pracy w Legionowie -  
www.legionowo.praca.gov.pl.

społeczność

Kierunek Mazury
Starostwo Powiatowe w Legionowie już po raz kolejny zaprosiło seniorów i przedstawicieli środowisk 
kombatanckich z naszego terenu do udziału w wycieczce krajoznawczo-edukacyjnej. Tym razem celem 
podróży były Mazury.

Na początku maja ponad trzydzie-
stoosobowa grupa wyruszyła 
w kierunku mazurskich jezior. 

Pierwszym punktem na trasie było zwie-
dzanie z przewodnikiem Wilczego Szań-
ca, czyli kwatery wojennej Adolfa Hitlera 

w Gierłoży. Następnie uczestnicy udali 
się do Świętej Lipki, gdzie ich celem było 
Sanktuarium Maryjne oraz udział w tam-
tejszym koncercie organowym. W planie 
wycieczki znalazły się także pobyt w Gi-
życku i rejs statkiem do Mikołajek. 

Z wyjazdu seniorzy wrócili w dosko-
nałych humorach, z niezapomnianymi 
wspomnieniami, już nie mogąc doczekać 
się kolejnej wycieczki, która na pewno się 
odbędzie.

 KB
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W Legionowie z okazji Dnia Bi-
bliotekarza Powiatowa Biblio-
teka Publiczna w Legionowie 

zaprosiła bibliotekarzy z powiatu legio-
nowskiego na konferencję. Wydarzenie 
odbyło się w gościnnych progach Poczy-
talni, gdzie mieści się Miejska Biblioteka 
Publiczna. Zebrani wysłuchali wykładu 
Marcina Skrabki „Zainspiruj się! Tren-
dy i dobre praktyki z bibliotek na świe-
cie”. 13 maja wokół Powiatowej Biblio-
teki Publicznej zorganizowano kolejną 
edycję „Książki w (o)biegu”. Od maja do 
końca roku w korytarzu powiatowej bi-
blioteki można oglądać wystawę pn. „Pa-
miątki z biblioteki”. Zgromadzono na niej 
artefakty, zdjęcia oraz dokumenty pocho-
dzące z różnych okresów działalności 
placówki. Ciekawostką są znalezione na 
strychu materiały pochodzące z pracow-
ni i domu szewca, który przed powsta-
niem biblioteki działał w tym budynku. 
Poczytalnia uruchomiła dla swoich czy-
telników książkomat. Mogli oni również 
wziąć udział w konkursie, pograć w plan-
szówki, skorzystać z przygotowanych nie-
spodzianek oraz wziąć udział w spotka-
niu z Ewą Wanat. 

Nie mniej interesująco minął biblio-
teczny tydzień w gminie Wieliszew. 
W Gminnym Centrum Kultury w Łaj-
skach odbył się konkurs wiedzy o książce. 
Biblioteka w Wieliszewie zaprosiła miesz-
kańców na spotkanie autorskie z Urszulą 
Pieńkowską, a w Michałowie-Reginowie 
trwała akcja „Zabierz książkę do domu”.

Serockie Centrum Kultury i Czytel-
nictwa zaprosiło dzieci na przedpołu-
dnie z Panem Poetą oraz warsztaty biblio-
teczne. Dorośli wzięli udział w spotkaniu 
z poetą Tadeuszem Sadowskim. 

Konferencja dla bibliotekarzy z terenu powiatu zainaugurowała tegoroczny Tydzień Bibliotek

Tydzień z bibliotekami
8 maja rozpoczął się Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Hasło przewodnie tegorocznego wydarzenia 
brzmiało „Moja, Twoja, Nasza BIBLIOTEKA!”, a na terenie całego powiatu nie zabrakło atrakcji.

Czytelnicy ponownie mieli okazję odświeżyć swoje 
domowe biblioteczki, jednocześnie pozbywając 
się przeczytanych już książek. I jak się okazało, 
chętnie z tej możliwości skorzystali. Akcja „Książka 
w (o)biegu”, organizowana przez Powiatową 
Instytucję Kultury w Legionowie, odbyła się 
13 maja na terenie przyległym do powiatowej 
biblioteki. Towarzyszyły jej warsztaty plastyczne 
dla dzieci.

Książki w obiegu

Idea przedsięwzięcia sprowadza się do bezgotów-
kowej wymiany książek. Uczestnicy przekazują do 
dziesięciu pozycji i w zamian mogą zabrać ze sobą 

tyle samo tytułów, ile przynieśli. Wybór był ogrom-
ny – książki historyczne, kucharskie, biografie, be-
letrystyka, kryminały oraz literatura dziecięca, więc 
każdy znalazł coś dla siebie. W akcji wzięło udział po-
nad 50 osób i wymieniono czterysta książek. Wśród 
uczestników rozlosowano upominki.  KB

kultura

Biblioteka Publiczna Gminy Niepo-
ręt wraz z filiami zorganizowali mnó-
stwo atrakcji. Warto wspomnieć grę te-
renową, tydzień wymiany roślin, akcję 
„Książka gratis” oraz warsztaty dla młod-
szych i starszych czytelników.

Podczas Święta Bibliotek placówki 
w Jabłonnie i Chotomowie gościły grupy 
przedszkolne i szkolne, a dla dorosłych 
zorganizowano wieczór hiszpański.

 AMZ

Ewa Listkowska 
dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury  

Hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek „Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTE-
KA!„ zainspirowało nas do zorganizowania Powiatowego Święta Bibliotek, 
na które zaprosiliśmy bibliotekarzy z bibliotek publicznych i szkolnych. Wy-
darzenie było świetną okazją do integracji środowisk i wspólnej wymiany 
doświadczeń. Nasi goście dzięki wykładowi „Zainspiruj się! Trendy i dobre 
praktyki z bibliotek na świecie” mogli spojrzeć na swoje książnice i czytel-
ników z innej perspektywy. 

Harcerskie czarowanie
Za nami XIV Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki „Wiosenne 
Czarowanie”. Powiat Legionowski był współorganizatorem wydarzenia.

W dniach 12-14 maja ponad 200 
harcerzy z całej Polski spotka-
ło się w Legionowie, aby wspól-

nie śpiewać i rywalizować w ośmiu 
konkursowych kategoriach. Festiwal po-
przedziły warsztaty wokalne. Hasło te-
gorocznego wydarzenia – „Ze sceny…” –  
nawiązywało do utworu Jacka Kaczmar-
skiego o tym samym tytule. Festiwal za-
inaugurował Dzień Zuchowy przezna-
czony na przesłuchania najmłodszych 
oraz śpiewających rodzin. Zakończył go 
koncert zespołu „Czerwony Tulipan”. 
Drugiego dnia miały miejsce występy 

„Wiosenne Czarowanie” to wspólne śpiew i muzykowanie w duchu harcerskiego 
braterstwa i patriotyzmu
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w kategoriach harcerskiej, open, pio-
senki autorskiej i „Zmierz się z Kacz-
marem”. Wieczorem odbył się koncert 
utworów Jacka Kaczmarskiego – „Lek-
cja historii ze sceny”. Ostatni dzień roz-
poczęto mszą świętą, a następnie odtań-
czono taniec belgijski na rondzie przy 
ratuszu. Wydarzenie zakończyło ogło-
szenie wyników, wręczenie nagród oraz 
koncert laureatów. Nagrodę ufundowa-
ną przez Starostę Legionowskiego otrzy-
mała zdobywczyni I miejsca w kategorii 
soliści – Hanna Iwko.

KB

Kulturalnie na dworcu
Kiermasz rękodzieła ludowego oraz warsztaty ukraińskiego haftu  
pod hasłem „Na skrzyżowaniu kulturowych szlaków” zorganizowano 
21 maja w legionowskim Centrum Komunikacyjnym. 

Organizatorzy, Powiatowa Instytucja 
Kultury w Legionowie oraz Poczytal-
nia Legionowo, zaprosili mieszkań-

ców powiatu do hali dworca w Legionowie 
na spotkanie z polskimi i ukraińskimi rę-
kodzielnikami, którzy prezentowali ręko-
dzieło inspirowane kulturą ludową obu 
państw. W Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Legionowie odbyły się warsztaty ha-
ftu ukraińskiego, które prowadzone były 
przez ukraińską artystkę Orestę Kinash. 

Wydarzenie było okazją do obejrzenia i nabycia tradycyjnego rękodzieła  
oraz skorzystania z warsztatów hafciarskich

Popołudnie wzbogacił wystąp zespołu 
Dwa Kolory. Muzycy zaprezentowali ze-
branym różnorodność polskiego, ukraiń-
skiego oraz białoruskiego folkloru. 

Wydarzenie było okazją do przypomnie-
nia o prowadzonej przez PIK akcji „Nieza-
pominajka dla Ukrainy”. Kwiaty sadzone 
w przestrzeni publicznej mają upamiętnić 
poległych w obronie Ukrainy bohaterów 
i ofiary toczącej się za naszą granicą wojny. 

AMZ
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Paraolimpiada
Ponad 300 zawodników i osób towarzyszących wzięło udział w Legionowskiej Paraolimpiadzie. 
Poza samorządami Powiatu i Miasta Legionowo wsparła ją armia wolontariuszy.

Młodzi zawodnicy i ich opiekunowie czekają na Legionowską Paraolimpiadę 
z utęsknieniem, ponieważ dla nich to wydarzenie sportowe jest najważniejszym w roku 

Dziewczyny z SP w Stanisławowie Pierwszym tworzą zgrany zespół – 
część z nich na co dzień trenuje i gra w Dębinie Nieporęt 

Patrycja ze swoim zespołem wsparcia 
technicznego 
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Paraolimpiada zorganizowana w ra-
mach XII Dni Osób z Niepełnospraw-
nościami Miasta Legionowo i Powia-

tu Legionowskiego przyciągnęła kilkaset 
osób – zawodników, asystentów, wolonta-
riuszy oraz przedstawicieli samorządów. 
Było to jedno z tych wydarzeń, w czasie 
których każdy mógł poczuć się zwycięzcą. 

Zawodnicy konkurowali zarówno w dys-
cyplinach rekreacyjnych (np. rzut piłeczką 
do celu, strzał piłką nożną, pokonywanie 

przeszkód, strzał piłką do unihokeja), jak i ty-
powo sportowych (np. biegi krótkodystanso-
we, skok w dal). Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy medal, a ci, którzy osiągnęli naj-
lepsze wyniki w swoich kategoriach – dodat-
kowo nagrody rzeczowe.

Paraolimpiada odbyła się w legionowskiej 
Arenie. Współorganizatorami byli Fundacja 
Promień Słońca, Powiat Legionowski i Mia-
sto Legionowo.

AMZ

Podczas tegorocznych rozgrywek 
organizowanych w ramach Mazo-
wieckich Igrzysk Młodzieży Szkol-

nej wiele drużyn reprezentujących szko-
ły z terenu powiatu legionowskiego 
zdobyło tytuł Mistrza Mazowsza. Wkrót-
ce pojadą na rozgrywki ogólnopolskie.

Nie jest niespodzianką, że silną eki-
pę tworzą nasze siatkarki i nasi siat-
karze. Złote medale w kategoriach 
„młodzież szkolna” i „licealiada” wy-
walczyły dziewczęta ze Szkoły Podsta-
wowej w Stanisławowie Pierwszym 
i Liceum Ogólnokształcącego im. M. Ko-
nopnickiej w Legionowie. Oba turnieje 

zorganizowano na boiskach legionow-
skiej Areny.

Niewiele zabrakło dziewczętom 
i chłopcom ze Szkoły Podstawowej nr 8 
w Legionowie do zajęcia miejsc na po-
dium podczas finałów w pływaniu. Zawo-
dy rozegrano w Mińsku Mazowieckim. 

Wszystkim, którzy reprezentowali 
Powiat Legionowski po zakwalifikowa-
niu się do wojewódzkich finałów MIMS, 
serdecznie dziękujemy i gratulujemy 
osiągniętych wyników.

MK

Kolejne złoto w bogatej kolekcji trofeów 
sportowych Patrycji Bereznowskiej 
przyjechało do powiatu legionow-

skiego z biegu 24-godzinnego Ultra Park 
Weekend w Pabianicach. Nasza reprezen-
tantka, oprócz 1. miejsca wśród kobiet, za-
jęła 3. miejsce open, czyli dała się wyprze-
dzić tylko dwóm mężczyznom.

Biegi 24h i 48h podczas Ultra Park 
Weekend w Pabianicach odbywały się na 
pętli długości ponad 1700 m. W wydarze-
niu wzięło udział ponad 300 biegaczy. Pa-
trycji gratulujemy i życzymy kolejnych zło-
tych medali.  MK

Złote finały MIMS
Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej wkroczyły w fazę finałową.  
Powiat Legionowski reprezentują silne ekipy z naszych szkół.  
Wiele z nich zdobyło tytuł Mistrza Mazowsza.

Stypendystka i reprezentantka Powiatu Legionowskiego zdobyła złoty medal 
podczas Ultra Park Weekend w Pabianicach.

Ponownie ponad 150 zawodni-
ków reprezentujących 21 zespo-
łów w rocznikach 2011, 2012, 

2013, 2014, 2015 i 2016 zameldowa-
ło się na boiskach Piłkarskiej Ligi Po-
wiatu Legionowskiego – tym razem 
w Krubinie i Jabłonnie. Tegoroczna 
wiosenno-letnia XVII edycja rozgry-
wana jest bez punktowania i ustala-
nia lokat. Niesie to ze sobą mniej emo-
cji, ale również więcej radości z gry 
dla wszystkich młodych piłkarzy, bez 
względu na zaawansowanie w trenin-
gach. Przed nami kolejne turnieje.

Od początku istnienia organizatorem 
PLPL jest Powiat Legionowski. Finansu-
jemy m.in. pracę arbitrów i zabezpiecze-
nie medyczne turniejów.

MK

Trwają rozgrywki XVII edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. Tym razem 
młodzi piłkarze gościli na boiskach w Krubinie i Jabłonnie.

Piłkarska Liga Powiatu Patrycja Bereznowska  
w Ultra Park Weekend

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu
Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej są nieoficjalnym, lecz miarodaj-
nym sprawdzianem poziomu szkolenia sportowego w naszych placówkach 
edukacyjnych. Wyniki świadczą, że poziom należy uznać za wysoki. Warto 
zwrócić uwagę również na fakt, że wiele turniejów finałowych rozgrywanych 
jest na obiektach powiatu legionowskiego. Obsługę stanowią nasi trenerzy 
i nauczyciele. Świadczy to, że powiat legionowski dysponuje profesjonalnie 
przygotowaną infrastrukturą sportową, a także kadrą.

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Legionowska Paraolimpiada jest jed-
nym z moich ulubionych i jednym 
z najważniejszych wydarzeń sporto-
wych w naszym powiecie. Uwielbiam 
obserwować ogromną radość zawod-
ników, ich entuzjazm wybuchający na-
wet wtedy, kiedy coś idzie nie po ich 
myśli. Wielu zawodowców mogłoby 
się właśnie na Paraolimpiadzie na-
uczyć, jak cieszyć się sportem. Będąc 
tego dnia wśród osób z niepełnospraw-
nościami, mam podwójny zaszczyt - ja-
ko radny reprezentuję samorząd, jako 
działacz sportowy kibicuję wszystkim 
zawodnikom. Jak już wspomniałem, 
czuję również satysfakcję prywatnie, 
po prostu jako człowiek.


